Исх.№   б/н   от «     » марта 2007г
ЗАО «ИСК «Источник – Строй»

Генеральному директору

г-ну Шакире М.А.

от инициативной группы дольщиков

ЖК «Ладога»

Уважаемый Мирон Анатольевич!

В связи с наличием у ряда дольщиков возводимого (возведенного?) жилищного комплекса Ладога ряда вопросов, на которые, к сожалению, мы не можем получить от представителей ЗАО «ИСК «Источник – Строй» исчерпывающих ответов, просим Вас пойти нам на встречу и принять группу Дольщиков у вас в офисе для ответа на интересующие нас вопросы или назначить у Вас в организации ответственных за это лиц.

Перечень вопросов прилагаем.

Просим Вас или представителя Вашей компании сообщить нам за 3-4 дня о времени возможного посещения нами офиса ЗАО «ИСК «Источник – Строй» одному из представителей инициативной группы, по указанным  телефонам или по электронной почте.

Мы считаем, что диалог будет более конструктивным и более полезным для обеих сторон, если Вы или Ваши уполномоченные представители сможете предоставить ответы не только в устной форме, но и с их подтверждениями, к которым можно было бы обратиться позже в случае необходимости. Поэтому, просим Вас высказать свое мнение по наиболее приемлемой форме регистрации:
· предоставление письменного ответа,

· ведение стенограммы переговоров, составление и подписание протокола встречи

· видеозапись

· запись на диктофон, другие формы.
· фотофиксация

· присутствие на встрече представителей третьей стороны (СМИ, администрация, юристы)
Очень надеемся, что Вы сможете найти возможность предоставить нам ответы на интересующие вопросы и, главное, полностью выполнить все свои обязательства по строительству и передаче в эксплуатацию ЖК «Ладога»
Приложение: «Перечень вопросов» - на 2 листах.

С уважением,

представители инициативной группы дольщиков ЖК Ладога

	ФИО
	№ ДДУ
	Телефон
	E-mail
	Подпись

Приложение №1 к письму № б/н

от «___» марта 2007 года

Перечень вопросов

11.
Общие вопросы

12.
Сроки и качество строительства

23.
Приемка квартиры

24.
Ответственность ИС

25.
ТСЖ

1. Общие вопросы

1.1 Дата приемки (акт приемки объекта капитального строительства) дома 29 декабря. Какие замечания указаны в акте и какой срок их устранения?

1.2 Согласовано ли изменение проекта в связи с переводом 20-го этажа в жилой фонд? Если ДА, то сообщите, пожалуйста, дату согласования. (Предоставьте, пожалуйста копии подтверждающих документов)
1.3 В чем причина отсутствия акта на ввод объекта в эксплуатацию? На какой стадии процесс получения разрешения? И когда ожидается получение разрешения на ввод объекта в эксплуатацию?

1.4 Почему компания не отвечает на письменные запросы некоторых дольщиков, что противоречит обязательствам компании по ДДУ ?

1.5 Почему  акт сверки платежей для отдельных дольщиков делается 5 недель?

1.6 По мнению некоторых дольщиков, на плане строительного участка территория между домом и пр. Индустриальным находится в пользовании ЖК Ладога. Сейчас там находится стоянка машин. Какие меры приняты по освобождению территории?

2. Сроки и качество строительства

2.1 Какие работы ведутся в настоящее время и какое количество бригад работает на объекте?

2.2 В какие сроки планируется закончить остекление дома?

2.3 Смонтирована ли система вентиляции. Если нет, то в какие сроки планируется закончить монтаж вентиляционных систем? (Может быть предоставлен ответ от Вашей, что на 04.08.06 начат монтаж систем вентиляции и электроснабжения)
2.4 Смонтирована ли полностью вся система электроснабжения и произведено ли подключение на постоянную схему. Если нет, то в какие сроки планируется закончить монтаж систем электроснабжения и подключение электроснабжения на постоянной основе?

2.5 В каком состоянии находятся работы по выполнению стяжек в квартирах? Выполнены ли работы в полном объеме, если НЕТ, то когда они будут закончены?
2.6 Если все системы введены в эксплуатацию, то должны быть протоколы испытаний по всем инженерным системам Дома. в этом случае, просим Вас предоставить копии подтверждающих документов.
2.7 В некоторых местах со стены дома наблюдаются серьезные дефекты и осыпания кирпичной кладки. Какие меры принимаются для устранения этого?

2.8 Кто будет нести гарантийные обязательства по дому в целом и отдельным квартирам? На основании каких документов и в течении какого срока?

3. Приемка квартиры

3.1 Назовите, пожалуйста, дату начала передачи квартир по актам приемки?

3.2 Кто от компании будет подписывать акт и на основании какого документа?

3.3 Поясните порядок согласования даты и времени передачи квартиры по акту приемки?

3.4 Какие сроки устранения недоделок, которые возможно будут выявлены при осмотре квартиры?
3.5 Какой срок планируется подача документов на регистрацию собственности?

4. Ответственность ИС

4.1 В случае неисполнения своих обязательств (по передаче квартир, например) компания будет стараться добиться мирового соглашения или судебного разбирательства?

4.2 Заплатила ли компания ИС штрафы за нарушение распоряжения губернатора по срокам окончания строительства? Остаются ли какие-нибудь задолженности у ИС перед городом по инвестиционному договору?
5. ТСЖ
5.1  Создано ли ТСЖ? Если ДА, то предоставьте, пожалуйста, копию протокола собрания с решением о создании ТСЖ и документы по регистрации юридического лица в соответствии с ЖК РФ
5.2 Поясните, пожалуйста, почему не собиралось общее собрание будущих жильцов как рекомендует законодательные органы?
5.3 Сообщите, пожалуйста ФИО председателя ТСЖ и реквизиты, по которым с ним можно поддерживать контакт?

5.4 С какого момента, по мнению ИС, дольщики обязаны "оплачивать коммунальные услуги и эксплуатационные расходы, связанные с техническим обслуживанием, ремонтом и эксплуатацией Дома, пропорционально занимаемой площади с момента сдачи" в соответствии с п. 4.2.3. ДДУ